
Lista de miembros que se conectarán vía Zoom 
 

1.​ Nombre: Miguel Pérez Ramírez 
Email : mperez@ineel.mx  
 

2.​ Nombre: Giner Alor Hernández 
Email: gineralor@hotmail.com  

 
3.​ Nombre: Héctor Gabriel Acosta Mesa 

Email: heacosta@uv.mx  
 

4.​ Nombre: Hanna Jadwiga Oktaba 
Email: hanna.oktaba@ciencias.unam.mx 

 
5.​ Nombre: César Enrique Rose Gómez 

Email: croseg@gmail.com 
 

6.​ Nombre: Francisco Rodríguez Henríquez 
Email: francisco.rodriguez@cinvestav.mx  

 
7.​ Nombre: Laura Cruz Reyes 

Email: lauracruzreyes@itcm.edu.mx 
 

8.​ Nombre: Eduardo Arturo Tello Rodríguez 
Email: ertello@cinvestav.mx  

 
9.​ Nombre: María de los Angeles Constantino González 

Email: aconstan@tec.mx  
 

10.​Nombre: María del Pilar Gómez Gil 
Email: pgomezexttu@gmail.com  

 
11.​Nombre: Laura Margarita Rodríguez Peralta 

Email: lmrodrig11@gmail.com  
 

12.​Nombre: Noel Enrique Rodríguez Maya 
Email: noel.rm@zitacuaro.tecnm.mx  

 
13.​Nombre: Anabel Martínez Vargas 
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Email: anabel.martinez@upp.edu.mx  
14.​Nombre: Mireya Saraí García Vázquez 

Email: freemgarciav@gmail.com 
 

15.​Nombre: Gerardo Abel Laguna Sánchez 
Email: g.laguna@correo.ler.uam.mx 

 
16.​Nombre: Viviana Yarel Rosales Morales 

Email: vivianarosalesmorales@gmail.com  
 

17.​Nombre: Ramón Felipe Brena Pinero 
Email: ramon.brena@tec.mx  

 
18.​Nombre: Alicia Martínez Rebollar 

Email: alicia.mr@cenidet.tecnm.mx  
 

19.​Nombre: Jessica Beltrán Márquez 
Email: jessicabeltran@gmail.com  

 
20.​Nombre: María de Lourdes Martínez Villaseñor  

Email: lmartine@up.edu.mx  
 

21.​Nombre: Luis Adrian Castro Quiroa 
Email: luis.adrian@gmail.com  

 
22.​Nombre: Pedro César Santana Mancilla 

Email: psantana@ucol.mx  
 

23.​Nombre: Rosa María Valdovinos Rosas 
Email: rvaldovinosr@uamex.mx  

 
24.​Nombre: Alicia Morales Reyes 

Email: a.morales@inaoep.mx  
 

25.​Nombre: Alberto Reyes Ballesteros 
Email: albertoreyesballesteros@gmail.com  

 
26.​Nombre: Javier Ortiz Hernández 

Email: javier.oh@cenidet.tecnm.mx  
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27.​Nombre: Brenda Leticia Flores Rios 

Email: brenda.flores@uabc.edu.mx 
 

28.​Nombre: Erik Molino Minero Re 
Email: erik.molino@iimas.unam.mx 

 
29.​Nombre: Miguel Angel León Chávez 

Email: maleon63@gmail.com 
 

30.​Nombre: María Yasmín Hernández Pérez  
Email: yasmin.hp@cenidet.tecnm.mx  

 
31.​Nombre: José Antonio García Macías 

Email: jagm@cicese.edu.mx  
 

32.​Nombre: Jesús Eduardo Soto Vega 
Email: jesvega83@gmail.com  

 
33.​Nombre: Joanna Alvarado Uribe 

Email: joanna.1890@gmail.com 
 

34.​Nombre: Juana Julieta Noguez Monroy 
Email: jnoguez@tec.mx 

 
35.​Nombre: Ari Yair Barrera Animas 

Email: ari.barreraanimas@uwe.ac.uk  
 

36.​Nombre: Valeria Soto Mendoza 
Email: vsoto@uadec.edu.mx 

 
37.​Nombre: Juan Arturo Nolazco Flores 

Email: jnolazco@tec.mx  
 

38.​Nombre: Francisco López Orozco 
Email: flopezorozco@gmail.com  
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39.​Nombre: Manuel Montes y Gómez 
Email: mmontesygomez@gmail.com  

 
40.​Nombre: Gina Gallegos García 

Email: ggallegosg@ipn.mx  
 

41.​Nombre: César Arturo Guerra García 
Email: cesar.guerra@uaslp.mx  
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